Piumhi, 19 de julho de 2023.

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, com fulcro no art. 170 do Regimento 

Interno, a Proposição de Lei n° 042, de 19 de julho de 2023, que “Autoriza a liberação de 

recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 991.239,32 (novecentos e 

noventa e um mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos) para Santa Casa de 

Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras providências”.

A matéria foi discutida e aprovada por 6 (seis) votos, em única discussão e votação, 

na 4a Sessão Extraordinária da 4a Sessão Legislativa Extraordinária (Recesso Parlamentar

[...]

Júnior e José Welington da Silva na referida Sessão Extraordinária e o Presidente não vota a 

matéria, conforme termos regimentais.

Atenciosamente,

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 042, DE 19 DE JULHO DE 2023

Autoriza a liberação de recursos financeiros 
destinados a repasse de subvenção no valor de 
R$ 991.239,32 (novecentos e noventa e um mil, 
duzentos e trinta e nove reais e trinta e dois 
centavos) para Santa Casa de Misericórdia de 
Piumhi - MG e dá outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de